Dominica Oculi

facit disertus. Nota q̄ quāq̄ miracula facta sunt in homie isto. Primum q̄ curatus fuit a demonis veratione. Scdm̄ q̄ illuminatus est a cecitate. Terciu q̄ recepit auditu f̄m̄ Tyrū. Quartu q̄ recepit facultatē loq̄ndi. Sz q̄ aliqs̄ posset habere facultatē loq̄ndi q̄ adhuc nō loq̄ret si loq̄ nō didicisset. Ideo q̄ntū miraculū fuit q̄ cū iste loq̄ non didicerit. nec vnq̄ audierat alios loqui. statim locutus fuit. Tantu miraculū est ac si puer nar⁹ statim loq̄ ret. Deinde ponit dispositū astariū. Quidā em̄ admirati erāt q̄si credētes. Quidā vero dubij miraculū refusiātes. Sed q̄dam malinoli opus calūniātes. Vñ dicit. Et admirate sunt turbe. Est aut̄ admiratio sup̄ causa in cōsueti effe ctus occulta rāte ocinatio. Et iō turbe hoc miraculū in aliq̄d ma⁹ hodie referebāt. Vñ Mar. xij. dicit. Stupebant oēs turbe et dicebāt. Nunq̄d h̄ est fili⁹ daniid Blo. Ob misericordiā in q̄t̄ et beneficiū filiū daudi pdicant. Deinde ponit quō aliq̄ calūniati sunt miraculū. Quidā aut̄ ex eis dixerūt. Mar. et Mar. dicit istos fuisse scribas et phariseos In beelzebub p̄ncipe demonioꝝ eijcit demōia. Turbe laudauerūt miraculū. pharisei aut̄ nō potētes negare publicū factū eo nati sunt illud puertere dicētes q̄ in virtute demonis facta esset electio. Nota Alnus cōditor ciuitatis niniue p̄pter cōsolationē de morte Bels p̄ris sui statuā fecit in honore p̄ris. ad quā fugiētes q̄ furto fecerūt et q̄ rei erāt veniā merebātur. Vñ ipam statuā ceperūt reuereri. Et tādē succedēte tpe diabolo instigāte diuini honores ipi statue sunt attribuit. Et sic incepit cultus idolatrie vt dicit Sap. xiiij. Hūc deū caldei appellabāt beel. palestini baal. moabite beelphigor. diuersis vocabus f̄m̄ diuersitatē linguaz vocabāt. Sz iudei de risorie vocabāt illū beelzebub. id est deū vel virum muscay. q̄ magna multitudo muscay erat in tēplo eius p̄pter sordē cruoris imolati. In hoc aut̄ simuacro dicebāt habitare p̄ncipē demōioꝝ. forte p̄p̄tia. vel q̄ in eo fuit idolatrie p̄ncipiū. Aut q̄ cultus eius erat generalis apud oēs gentes. Itē em̄ q̄dam natio specialis alios haberet deos. hanc tñ velut vniuersalē deū omnes venerabant. vel q̄ nullum idolū reperiebat efficacius isto. Attende contraria fuit ista cōtumelia christo. qua indei reputauerūt christū velut maleficiū mēdacem q̄ in virtute demonis faceret miracula. Sed diceret. valde mirabile est vnde moti fuerūt iudei de christo hoc opinari. Et est dicēdū q̄ iudei nō credebāt christū hoc fecisse virtute demonis. nullā em̄ signū appa rebat ad hoc. Sic tñ agitati stimulo inuidie nō p̄s derauerūt an dicerēt vex vel falsum dūmō tñ aliq̄ modo possent viciare istud miraculū. Vñ Chri. Inuidia nō q̄rit qd̄ dicat h̄ solū vt dicat. Itē ibides inquit. Nulla malicia peior est inuidia. Adulter in breui cōplet peccatū suū. inuidus aut̄ nunq̄ desicit Sed sicut scarabael nutriant stercore. ita inuidi alioꝝ infortunij. Et ideo f̄m̄ Remigij. Solo odio moti et inuidia nihil sordidi⁹ inueniētes quō obijcerēt domio dicebāt q̄ in beelzebub eijciebat demōia. Vnde nota q̄ in ista cōtumelia peccauerūt peccato grauissimo. scilicet in spiritum sanctum. in eo q̄ resisterunt veritati quā tñ cognoscebāt. ij. ad

Thim. iij. Quēadmodū samnes et mambres resisterūt moyfi. ita et hi resisterunt veritati. Et ideo saluator aggrauat peccatū istud. vt p̄z f̄m̄ Mar. iij. in isto loco q̄ dicit. Quicūq̄ dixerit cōtra filiū hois remittet ei. h̄ q̄ dixerit verbū cōtra sp̄m̄ sanctū. i. cōtra id quō sp̄m̄ sanctū apto corde demōstrat nō remittet in hoc seculo neq̄ in futuro. Deinde ponit quō aliq̄ nō nisi puicabat h̄ q̄rebāt exp̄imētū miraculū Et aliq̄ tēptates. cū tñ scriptū sit. Non tēptabis dominū deū tuū. Deut. vj. Signū de celo q̄rebāt q̄si dicerēt. Nescimus in q̄ virtute op̄is miracula. h̄ si aliq̄d mirabile signū de celo feceris sic moyses cōlumnā in aere. Josue vero fecit solē stare immobilē. Helias aut̄ fecit ignē de celo descēdere ad cōbustionē inimicoꝝ suoz. Ezechias aut̄ fecit solem retrocedere. si aliq̄d istis simile feceris. credem⁹ ex hoc q̄ diuina virtute miracula factas. Sed q̄ isti nō desiderabāt signū vt ex hoc crederēt h̄ magis vt delectaret in nouitate miraclū. iō nō dedit eis signū de celo. Nota in trib⁹ dominicis sequētib⁹ legit euangeliū de demonio. Ratio q̄ quattuor genera hois tēptat diabol⁹. P̄mo q̄sdaz tēptat et nō vincit. et istū significat p̄ temptationē xp̄i. Secundo aliquos temptat et supat et vexat male. Isti significant p̄ filiā mulieris chananee. Tercio aliquos tēptat et supat. et tñ postmodū per p̄ritionem expellit. Isti significant p̄ demoniacū qui curatus fuit. Quarto aliquos tēptat et supat et fugat⁹ fugit. sed tandē reuertit. Isti significant p̄ hoc cū dicit. Cū immundus spiritus. Nota xps demoniū hīc expulit et legit nobis in exemplum. Nam in trib⁹ casibus aliquis de domo conducta expelli potest. P̄mo quādo pensiones non soluit. et sic diabolus. Nam deus dedit hoī tria de quib⁹ vult habere pensionē. scz corp⁹ animāz res. de corpore requirit ieiunij. h̄ diabolus phibet q̄ est sibi venenū. Amb. Ieiunij hominis sp̄m̄ serpētes interficit. De anima orōnes. sed diabolus phibet. q̄ sunt sibi incendiū. Thob. vj. Cordis particulā si sup carbones ponas. fum⁹ eius extricat omne genus demonioꝝ. De rebus vult habere elemosinam. diabolus phibet. q̄ sunt sibi sacula. Eccl. xxiij. Cōclude elemosinā in sinu paup̄is et hec p̄ te exorabit ab omni malo. Elemosinā viri q̄si saculus cū ip̄o. et gratis hominis quasi pupillā p̄seruabit. et postea cōsurgit et retribuet illis retributionē vnicuiq̄ in caput illoꝝ. Sup scutum potentis et lanceam aduersus inimicū tuum pugnabit. Secundo quis expellitur quando dominum ad malum vsūm conuertit. Et sic diabolus. Apoc. xvij. Facta est habitatio demonioꝝum babilon. scilicet auaricia. et custodia omnis spiritus immundi. scilicet in luxuria. et custodia omnis volucris immunde. scilicet in superbia. Tercio expellitur quis de domo quando dominus per se vult inhabitare sicut et nunc. Iohannis. xiiij. Ad eam veniemus et mansionem apud eam faciemus. i. Choroꝝtoꝝ. iij. Templum domini sanctus est quō estis vos. Item sciendum multis modis debemus diabolum eijcere. P̄mo vt canem de coquina. scilicet calida apua. hoc est lachrimis contritionis. Psalmista. Contribulasti capita draconū in aquis. id est. peccata capitalia. Figuratur Exodi.